
 

 

 

 

 

 
 

Prot.n.                   Cotignola, 10/03/2022 

 
 

All’Albo on - line 

Al Sito Web 
Agli Atti 

 

Oggetto: Determina di aggiudicazione definitiva - RDO n.2962194 del 21/02/2022; 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento:13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID 19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia- Azione 13.1.2A Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione”. 

 

Progetto: 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-239 

CUP: G19J21008890006 

  CIG: Z8E350F5AE 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n.2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275 concernente Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO il D.L. 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazione Pubblica” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 129/2018, concernente il nuovo “Regolamento sulla gestione amministratvi-contabile delle 

istituzioni scolastiche”; 

VISTO l’Avviso del M.I. prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 emanato nell’ambito del Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 - Fondi 

Strutturali Europei - Asse II – Infrastrutture per l’istruzione- Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

– REACT EU. - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di Covid-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo Specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione”; 

VISTA la lettera del M.I., prot. n. AOODGEFID/42550 del 02/11/2021 con la quale è stata comunicata la 

formale autorizzazione e impegno di spesa del progetto, presentato da questo Istituto, per l’importo 

complessivo di € 36.479,55; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 26 del 26/10/2021 e la delibera del Consiglio di Istituto n. 30 del 

28/10/2021 con le quali si approva l’adesione alla partecipazione dell’Istituto Comprensivo Don Stefano 

Casadio di Cotignola (RA) all’Avviso pubblico prot. 28966 del 06 settembre 2021 per la realizzazione del 

progetto di trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione; 



 

 

 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.35 del 20/12/2021 con la quale viene approvato il Programma 

Annuale per E.F. 2022 e l’iscrizione in Bilancio del suddetto progetto Prot.n. 10714 del 08/11/2021; 

RITENUTO opportuno utilizzare il criterio del prezzo più basso, trattandosi di forniture con caratteristiche 

standardizzate, ai sensi dell’art.95 comma 4 lett. b) del D.Lgs.50/2016; 

VISTO la procedura negoziata pubblicata sul MEPA – RDO n.2962194 del 21/02/2022 per la fornitura di 
attrezzature per la realizzazione del Progetto 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-239; 

VISTA l’aggiudicazione provvisoria Prot.n. 3645 del 07/03/2022; 

Tenuto Conto degli esiti del controllo del possesso dei requisiti di cui all’art. 80 e 83 del D.Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii., acquisiti agli atti dell’Istituto, da cui si evince la regolarità della Ditta e l’assenza di motivi ostativi 

all’aggiudicazione definitiva; 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente dispositivo; 

 

DETERMINA 

 

l’aggiudicazione DEFINITIVA della procedura negoziata – RDO n.2962194 del 21/02/2022 per la 

realizzazione del progetto “trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” all’operatore 

economico/ditta: 

BM INFORMATICA SRL UNIPERSONALE – Via Alberi 14/A - Forlì (FC) – P.IVA 03699210401 

 

Per aver presentato l’offerta al prezzo più basso, corrispondente a €. 21.330,00 IVA esclusa, che risulta 

congruente e vantaggiosa con gli importi posti a base d’asta. 

Il presente provvedimento è inviato alla ditta BM INFORMATICA SRL UNIPERSONALE e pubblicato 

all’Albo online dell’Istituto. 

 

 

 

 

firmato digitalmente 

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  - Paolo Taroni - 


		2022-03-10T10:00:37+0100
	TARONI PAOLO




